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der tilbud om at udbyde samtrafik- eller roaming- 
produkter og priser herfor, og der endelig kan 
være tilbud der indeholder et miks af de to nævn- 
te produkttyper og -priser. Hjemmelen vil også 
kunne anvendes til at fastsætte nærmere regler for 
hvordan det overordnede formål med en udbuds- 
forretning kan inddrages i og påvirke den samle- 
de vurdering af de enkelte tilbud. I reglerne om 
indbyrdes sammenligning af tilbud vil også skul- 
le indgå en nærmere regulering af, i hvilket om- 
fang det kan tillægges betydning, at tilladelsesha- 
vere, der allerede på udbudstidspunktet er tildelt 
frekvenser og har opbygget net af den pågælden- 
de type, afgiver tilbud der også omfatter trafik i 
disse eksisterende net. Se også ovenfor i afsnit 
3.3. under omtalen af udbud af frekvenser til mo- 
bilnet svarende til de nuværende, om denne pro- 
blemstilling.: 

3) En hjemmel til at fastsætte minimumskrav og ud- 
yælgçlseskriterier, med sigte på, at tilgodese ud- 

. bud af tjenester på tværs af grænser (f.eks. i den 
samlede Øresunds-region), hvor dette er relevant. 

4) En hjemmel til at fastsætte minimumskrav og ud- 
vælgeÌseskriterier, med sigte på at sikre at tilbu- 
dene indeholder elementer, med sigte på opfyl- 
delse af de i lovens formålsbestemmelse nævnte 
bredere samfundsmæssige behov, hvor dette er 
relevant. 

7. Udbygning af frekvenslovens bestemmelser 'om' 
I frekvensplanen 

Den gældende frekvenslov giver forskningsmini- 
steren en generel hjemmel til at fastsætte rammer for 
anvendelse og indbyrdes prioritering af de samlede 
frekvensressourcer i den danske frekvensplan, jf. § 2. 
Heri indgår også en hjemmel til i et vist omfang at 
fastsætte nærmere regler om anvendelsen af de enkel- 
te frekvensbånd. 

Der foreslås med lovforslaget en enkelt udvidelse af 
hjemlen hertil. I dag har forskningsministeren således 
som udgangspunkt ikke hjemmel til at fastsætte an- 
vendelsesbegrænsninger for de enkelte frekvensbånd. 
Ministeren kan alene fastsætte regler om, at der inden 
for et eller flere frekvensbånd ikke kan etableres tje- 
nester, der har adgang til at udveksle trafik med (gen- 
nemstille til) de offentligt tilgængelige telenet. 

Det foreslås at hjemlen til at fastsætte regler herom 
bibeholdes, men at hjemlen udvides til også at fastsæt- 
te andre former for anvendelsesbegrænsninger. F.eks. 
vil det være nødvendigt, for de tilladelser til TETRA 
eller lignede, der udstedes som enkelttilladelser inden 
for 380-400 MHz frekvensbåndet, jf. ovenfor, dels at 

fastsætte at disse tilladelser ikke vil kunne danne 
grundlag fór kommercielt videresalg af tjenester, og at 
de alene kan udnyttes til etablering af net, der indgår 
under det af Beredskabsstyrelsen definerede totalfor- 
svars-begreb, dvs. net der etableres af myndigheder 
eller organisationer med nød홢eller beredskabsfunk- 
tioner i krise- eller krigstid, eller i forbindelse med ka- 
tastrofeberedskabsopgaver. 

8. Nye frekvenspolitiske styringsinstrumenter 

Lovforslaget indeholder endvidere forslag om ind- 
førelse af et nyt frekvènsadministrativt instrument, 
der skal gøre administrationen af frekvensbånd, hvor 
der er en vis, forbigående eller begrænset frekvens- 
knaphed, eller hvor iværksættelse af mere omfattende 
frekvensadministrative metoder er under forberedelse 
eller kan forudses iværksat inden for en nærmere be- 
stemt fremtid, mere smidig og effektiv. Der er tale om . 
en hjemmel til at Telestyrelsen anvender ventelister, 
hvor det ikke er muligt umiddelbart at imødekomme 
en anmodning om tildeling af frekvenser, men hvor 
det dog er Telestyrelsens forventning, at der inden for 
en kortere tidsramme vil være mulighed for at imøde- 
komme den pågældende anmodning. 

Derudover foreslås der indført en hjemmel til, at 
forskningsministeren kan fastsætte nærmere regler 
om, at Telestyrelsens generelle adgang -  og pligt -  til 
at udstede frekvenstilladelser i det omfang der er ledi- 
ge frekvensressourcer til rådighed, i et eller flere fre- 
kvensbånd begrænses, således at der i disse frekvens- 
bånd alene kan udstedes midlertidige tilladelser, der 
bortfalder automatisk når det besluttes at udstede til- 
ladelse til anden anvendelse. 

Reglen tilsigter at regulere situationer, hvor der kan 
forudses behov for inden for et kortere tidsrum at 
iværksætte en eller flere frekvensadministrative meto- 
der, eller at gennemføre en ændring af den hidtidige 
disponering af det pågældende frekvensbånd, herun- 
der reservere dét til en bestemt, fremtidig anvendelse. 

Der bør i sådanne situationer alene være adgang til 
홢 at udstede midlertidige tilladelser, som bortfalder . 

automatisk når der udstedes en ny tilladelse omfatten- 
de samme frekvensressource. Der kan dels være tale 
om, at der udstedes en ny tilladelse til en anden tilla- 
delseshaver (f.eks. i situationer, hvor der har været af- 
holdt offentligt udbud, hvor der som led i en admini- 
strativ omfordeling foretages en række ændringer i til- 
delingen af radiokæde-frekvenser, eller hvor en fre- 
kvens er omlagt fra radio/tv-forraå! til anden anven- 
delse), eller der kan være tale om at den pågældende 
tilladelseshaver må tåle at der udstedes en ny tilladelse 
til denne, indeholdende krav om iværksættelse af et 
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